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Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Grodzisku
Mazowieckim zaktualizowała dane dotyczące koronawirusa w regionie.
Nie odnotowano nowych przypadków zachorowań na COVID-19. Mija
druga doba bez potwierdzonych przez Sanepid zarażeń w powiecie
grodziskim. Ich liczba pozostaje zatem na poziomie czterech. Czterech
jest także pacjentów hospitalizowanych z podejrzeniem koronawirusa.
Mieszkańców objętych obowiązkową kwarantanną jest 224, zaś 908
osób znajduje się pod nadzorem epidemiologicznym.

20 marca 2020 r. zostało wydane rozporządzenie ministra zdrowia dotyczące
wprowadzenia w Polsce stanu epidemii. Łukasz Szumowski podkreślił,
że decyzja ta "jest trudna, ale pozwoli ratować ludzkie życie". Ogłoszenie
stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii pozwala Radzie
Ministrów określić rozporządzeniem zagrożony obszar oraz kilka rodzajów
stref. Mogą być to tzw. strefy zero - zdefiniowane jako obszary, na których
wystąpiły stany epidemii, bezpośrednio wokół ogniska wirusa. Podlegają one
zakazom, nakazom oraz środkom kontroli.

Władze mogą zakazać chorym lub podejrzanym o zachorowanie opuszczania
stref zero. Stan epidemii pozwala m.in. na wprowadzenie czasowego
ograniczenia określonego sposobu przemieszczania się, oraz funkcjonowania
instytucji lub zakładów pracy. Zgodnie z ustawą można nakazać
udostępnienia nieruchomości, lokali, czy terenów i dostarczenia pojazdów do
działań przeciwepidemicznych.

Wprowadzenie stanu epidemii pozwala też na wprowadzenie czasowej
reglamentacji zaopatrzenia w określonego rodzaju artykuły, obowiązku
poddania się badaniom lekarskim oraz stosowaniu innych środków
profilaktycznych i zabiegów przez osoby chore i podejrzane o zachorowanie,
w tym obowiązkową kwarantannę i zakaz opuszczania jej obszaru. W
przypadku braku produktów leczniczych, wyrobów medycznych, czy innych
środków niezbędnych dla pacjenta, minister zdrowia może polecić ich
wydanie z Agencji Rezerw Materiałowych, zaś agencja ma obowiązek jak
najszybciej uzupełnić zapasy.
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